
 

 1 

 
Ufficio per la Ricerca 
Complesso dello Spirito Santo 
Via Forno Vecchio, 36 - 80134 Napoli 
P.IVA E C.F. 00876220633 
email: uff.ricerca.diarc@unina.it 
pec: uff.ricerca.diarc@pec.unina.it 
web: www.diarc.unina.it 
 

 
D.D. n. 322/2025/U.R. del 2/12/2025 

Cod. Rif_40_B_2025 
 
BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA  

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento di Ateneo quale direttiva generale per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e 
Centri Interdipartimentali, di borse di ricerca emanato con DR/2025/1141 del 13/03/2025; 

VISTA la richiesta delle prof.sse Antonella di Luggo, Daniela Palomba, Simona Scandurra di attivazione di 
un bando per una Borsa di ricerca presso il Dipartimento di Architettura, prot.: PG/2025/0150431 del 
03/11/2025 - Cod. Rif_40_B_2025 dal titolo: Modellazione informativa BIM/GIS per la documentazione e 
gestione del patrimonio architettonico universitario; 

VISTO il D.D. 277/2025/U.R. del 5/11/2025 di approvazione; 

CONSIDERATO l’obiettivo strategico di Ateneo “Sviluppare i processi di digitalizzazione”; 

ACCERTATA l’ammissibilità di tale spesa, nonché la copertura finanziaria; 

PRESO il vincolo n. 10208/2025 del 3.11.2025; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione dei titoli dei 
candidati ammessi a partecipare alla selezione; 

ACQUISITE con protocollo PG_2025_0158134 del 18.11.2025 le dichiarazioni adottate in attuazione 
dell’art. 35 bis, comma 1), lett. a), del D.lgs. 165/2001 con le quali, individualmente, tutti i nominati di cui 
sotto hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale;  

ACCERTATE l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione e i concorrenti, 
così come previsto dagli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 
 

DECRETA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2025/0164906 del 02/12/2025
F

irm
atari: S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA



 

 2 

 
La nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del Bando citato in premessa: 

- Presidente: prof. Pierpaolo D’Agostino; 

- Componente: prof.ssa Daniela Palomba; 

- Componente: prof. Giuliano Galluccio; 

- Segretario verbalizzante: Silvia d’Ambrosio, Capo dell’Ufficio per la Ricerca. 

La Commissione si riunirà in data 05/12/2025 presso l’Ufficio per la Ricerca sito in Complesso dello Spirito 
Santo ingresso Via Toledo 402, 80134 Napoli, scala B I piano, per la valutazione dei titoli e per 
l’espletamento della prova/colloquio prevista dall’art. 7 del Bando alle ore 12:00. 
 
L’assenza del candidato nel giorno e nell’orario suddetto sarà considerata assenza volontaria dello stesso. 
 
Eventuali variazioni, relative alla data, ora e luogo della selezione, saranno tempestivamente comunicate 
ai membri di Commissione interessati e trasmesse all’URP per la pubblicazione sul Sito di Ateneo. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

 La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Maria Rosaria Santangelo 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2025/0164906 del 02/12/2025
F

irm
atari: S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA


		2025-12-02T09:42:23+0100
	SANTANGELO MARIA ROSARIA




